
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 235       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio per manifestazione minivolley “1, 2, 3….. a scuola di Volley” organizzata dalla ASAN 
Petaso ‘93. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
Pubblicata il 28.5.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 17/05/2004 prot. n. 22320, 
il dirigente Responsabile della Associazione Sportiva Attività Motorie “ASAM Pegaso ‘93”, 
Prof. Vincenzo Pappagallo, chiede la concessione del Patrocinio della manifestazione 
provinciale finale di “Minivolley Scuola”, promossa dal M.I.U.R., dal C.O.N.I. e dalla 
F.I.PA.V. – Comitato Provinciale di bari - ed organizzata dal succitato sodalizio sportivo 
locale, nonché l’assunzione a carico dell’Ente Comune delle spese relative alla stampa di 
manifesti informativi e relativa loro affissione; 
 
la predetta manifestazione, riservata agli alunni delle classi 1^ e 2^ della scuola di 1° 
Grado della Provincia di Bari, scarsamente coinvolti nelle attività dei Giochi Sportivi 
Studenteschi,  si svolgerà il 27 maggio 2004, nell’area compresa tra il palazzetto dello 
sport di via Giovinazzo ed il campo sportivo “P.Poli”; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che Il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art. 1); I particolare l’art. 15 del suddetto regolamento 
consente, in caso di concessione di patrocinio di iniziative, senza assegnazione di 
contributo comunale, l’assunzione a carico del Comune della spesa relativa alla stampa di 
manifesti pubblicitari; 
 
Ritenuto che l’iniziativa testè citata rappresenta un valido strumento per la promozione e 
diffusione della disciplina della pallavolo tra i nostri ragazzi, con l’intento di avvicinarli alla 
pratica sportiva, e distoglierli dai pericoli della strada che, alcune volte, possono 
comportare spiacevoli e pericolose conseguenze sia ai minori stessi che all’intera 
collettività; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
  
Ritenuto opportuno e doveroso accogliere la richiesta della A.S.A.M. Pegaso ’93, a 
testimonianza dell’apprezzamento e sostegno della civica Amministrazione per l’impegno 
che il succitato sodalizio sta profondendo per l’organizzazione della manifestazione, e 
concedere il patrocinio, con assunzione a proprio carico delle sole spese inerenti la 
stampa di manifesti informativi per un importo di Euro 150,00 IVA compresa;  
 



Vista la propria deliberazione n.205/03 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finanziati alla “concessione di patrocini con o 
senza oneri ; 
 
Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Sport e dal Capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’ art. 49, comma 1°, del T.U.E.L., approvato con D. 
L.vo n.267/00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano 
 
  

D E L I B E R A 
 
 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, la manifestazione finale di minivolley “1,2,3…. a 

scuola di volley” in programma nella nostra città il 27 maggio 2004, nell’area compresa 
tra il palazzetto dello sport di via Giovinazzo ed il campo sportivo “P.Poli”. 

 
2. Approvare la spesa di massima di Euro 150,00 IVA compresa finalizzata alla stampa di 

manifesti pubblicitari, demandando al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport la 
liquidazione della spesa previa presentazione di fattura da parte della ditta interessata 
alle fornitura di che trattasi. 

 
3. Imputare la spesa complessiva di Euro 150,00 al cap. 24050 “Spese per iniziative 

sportive e diffusione dello sport” del bilancio 2003, per €.110,00, mentre la restante 
somma di €.40,00 al Cap.24050 del bilancio 2004. 

  
4. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento  al Sig. Capo Settore LL.PP. e Sport, al 

Sig. Capo Settore Economico Finanziario,  nonché al Responsabile del procedimento. 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.2445 imputato al Cap.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2003, €.110,00. 
 
Impegno inserito con progressivo n.2558 imputato al Cap. n.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2004, €.40,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


